
 

 

15 C 36/2013 - 226 

USNESENÍ 
 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl předsedou senátu Mgr. Pavlem Turečkem jako 
samosoudcem ve věci 
 
žalobců:  a) XXX, narozený dne XXX 
   bytem XXX 
   b) XXX, narozená dne XXX 
   bytem XXX 
   c) XXX, narozená dne XXX 
   bytem XXX 
   žalobci a),b) a c) zastoupeni advokátem JUDr. Zdeňkem Kadlečkem 
   sídlem Karla IV. 502, Hradec Králové 
   d) XXX, narozená dne XXX 
   bytem XXX 
   e) XXX, narozená dne XXX 
   bytem XXX 
 
proti 
žalovaným:  1) XXX, narozený dne XXX 
   bytem XXX 
   2) XXX, narozený dne XXX 
   bytem XXX 
   oba žalovaní zastoupeni advokátem JUDr. Martinem Vychopeněm 
   sídlem Masarykovo nám. 225, Benešov 
 
o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k nemovitostem, 
 

takto: 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žalobci a), b), c), d), e) jsou povinni společně a nerozdílně do 30 dnů od právní 
moci tohoto výroku usnesení nahradit žalovaným 1. a 2., oprávněným společně 
a nerozdílně, náklady tohoto řízení v částce 23 468 Kč, a to k rukám JUDr. Martina 
Vychopeně, advokáta, jako zástupce žalovaných. 

 
III. Žalobci a), b), c), d), e) jsou povinni společně a nerozdílně do 30 dnů od právní 

moci tohoto výroku usnesení nahradit České republice náklady řízení v částce 
7 652 Kč. 

 
IV. Žalovaní 1. a 2. jsou povinni společně a nerozdílně do 30 dnů od právní moci tohoto 

výroku usnesení nahradit České republice náklady řízení v částce 1 719 Kč. 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 1. 7. 2019 vzali žalobci zpět žalobu, kterou se domáhali zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví k parcele č. XXX v katastrálním území XXX. 
 



 2 15 C 36/2013 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Melichárková. 

  
Soud poté, co zjistil, že zde není nesouhlasu žalovaných se zpětvzetím, řízení zastavil dle § 96 
odst. 2 věta prvá občanského soudního řádu.  
 
O náhradě nákladů řízení mezi účastníky bylo rozhodnuto dle § 146 občanského soudního řádu, 
v návaznosti na dohodu mezi nimi.  
 
V souladu s § 148 odst. 1 občanského soudního řádu soud mezi účastníky na základě jejich 
dohody rozdělil náklady státu představované znalečným vyplaceným znalci ing. Trejdlovi, při 
zohlednění záloh, které zaplatili žalovaní. 
 
Lhůty k plnění stanovil soud dle § 160 odst. 1 občanského soudního řádu, v návaznosti na výši 
částek, kdy takto prodloužená soluční lhůta nebude znamenat v zásadě jakékoli zvýhodnění či 
znevýhodnění některé ze stran. 
        

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu v 
Hradci Králové prostřednictvím Okresního soudu v Pardubicích.  Toto právo nemá ten, kdo se 
jej vzdal. 
 
Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může se oprávněný 
domáhat výkonu rozhodnutí. 
 
Pardubice 1. července 2019 
  
Mgr. Pavel Tureček v. r. 
předseda senátu 


	USNESENÍ
	Pardubice 1. července 2019
	Mgr. Pavel Tureček v. r.




